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10 lat oficjalnej współpracy Wielkopolski z Bretanią

*W dniach od 25 do 27 maja br. z wizytą w Wielkopolsce, w związku z X rocznicą partnerskiej współpracy,
w Wielkopolsce przebywała delegacja Rady Regionalnej Bretanii, której przewodniczyła Forough Salami,
Wiceprezydent ds. międzynarodowych. Ze względu na dynamiczną współpracę w dziedzinach kultury
oraz rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich, w składzie delegacji znaleźli się również Jean-Michel Le
Boulanger, Wiceprezydent ds. kultury oraz Michel Morin, Wiceprezydent ds. rolnictwa oraz sektora rolno-
spożywczego.*

26 maja delegacja wzięła udział w konferencji „Wielkopolska obywatelska - Wielkopolska europejska. 25
lat samorządności". Drugi panel konferencji pn. „Samorząd terytorialny w Europie. Zagrożenia,
wyzwania, nowe kierunki rozwoju" został poświęcony aktualnym i przyszłościowym procesom
decentralizacyjnym w państwach Unii Europejskiej w kontekście jubileuszu 25-lecia polskiego samorządu
i jego osiągnięć, ze szczególnym uwzględnieniem Polski, Rumunii oraz Francji. W imieniu partnerskiego
regionu – Bretanii – głos w tej kwestii zabrał Wiceprezydent Jean Michel Le Boulanger, który przedstawił
rys historyczny procesów decentralizacyjnych we Francji, odnosząc się również do kwestii
determinowania przez Unię Europejską granic regionów oraz do zjawiska depopulacji francuskich gmin.

W dalszej części wizyty delegacja uczestniczyła w trzech dwustronnych spotkaniach merytorycznych
dotyczących współpracy w obszarze kultury, rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich, ze szczególnym
uwzględnieniem współpracy Lokalnych Grup Działania oraz Programu LEADER w nowej perspektywie
2014 – 2020 oraz zarządzania funduszami strukturalnymi na poziomie regionalnym. Bardzo ważnym
elementem wizyty było wystosowanie przez partnerów z Bretanii (podczas rozmowy z Marszałkiem
Woźniakiem oraz spotkania z Wicemarszałkiem Krzysztofem Grabowskim) zaproszenia dla przedstawicieli
Samorządu Województwa Wielkopolskiego do udziału – wspólnie z Bretanią – w Paryskiej Konferencji
Klimatycznej(COP 21), która odbędzie się w Paryżu w grudniu 2015 roku. Zgodnie z informacją
zamieszczoną na stronie internetowej Ambasady Francji w RP: „szczyt ten powinien stanowić
rozstrzygający etap w negocjacjach dotyczących przyszłej umowy międzynarodowej dotyczącej okresu
po roku 2020, poprzez wyznaczenie głównych kierunków, zgodnie z uzgodnieniami podjętymi w
Durbanie. Celem jest, by wszystkie kraje, w tym najwięksi emitenci gazów cieplarnianych – tak krajów
rozwiniętych, jak i rozwijających się – podjęły zobowiązania w ramach umowy powszechnej o charakterze
wiążącym na rzecz klimatu".
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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